
29614                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 marzo 2025, n. 331
L.R. n. 1/2017 art.2 commi 6 e 7 - Nomina di due sub commissari del Consorzio Unico di Bonifica Centro-Sud 
Puglia

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998; 
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Servizio Irrigazione e Bonifica, incardinato presso la Sezione Coordinamento 
dei Servizi Territoriali in riferimento al quale la Dott.ssa Rosella Giorgio è Dirigente ad interim, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dell’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle 
Acque e Autorità idraulica;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.  Di considerare i curricula vitae riportati nell’Allegato A, parte integrante del presente provvedimento, 
elaborato all’esito degli ultimi due interpelli rivolti alle organizzazioni professionali agricole del 
partenariato del Piano di Sviluppo Rurale (PSR);

2. Di nominare, cosi come disposto dall’art. 2, comma 6 della Legge Regionale n.1/2017, l’Avv. VINCENZO 
GUERRA e il Per. Agr. ANGELO CANDITA quali sub Commissari del Consorzio Unico di Bonifica Centro-
Sud Puglia, fornendo indirizzo al Consorzio Unico di fissare il compenso del Sub Commissario in misura 
non superiore a quello indicato per il Commissario Straordinario con la DGR n. 344 del 26.03.2024, 
atteso che ai sensi del comma 6 art 242 della L.r. n. 42/2024 trattasi di nomina di competenza della 
Giunta, a seguito di designazione vincolante da parte delle organizzazioni professionali agricole del 
partenariato del Piano di Sviluppo Rurale (PSR);

3. Di dare atto che ai sensi del precitato comma 6 art. 242 della L.r. n. 42/2024 la Giunta regionale 
comunicherà tempestivamente al Consiglio la precitata nomina effettuata, corredata da una relazione 



                                                                                                                                29615Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

elaborata dalla Sezione Coordinamento Servizi Territoriali, parte integrante del presente provvedimento 
(Allegato B) che ne illustra i motivi;

4. Di incaricare il Dirigente della Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali a notificare il presente 
provvedimento a ciascun Sub Commissario, previa acquisizione dallo stesso delle dichiarazioni di 
insussistenza delle cause di inconferibilità e di incompatibilità, di cui al D. lgs n.39/2013;

5. Di dare atto che nessun onere graverà sul bilancio regionale atteso che il compenso spettante al sub 
Commissario designato rimane a carico del Consorzio Unico di Bonifica Centro-Sud Puglia;

6. Di dare atto che il presente provvedimento ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013 come modificato verrà inserito 
nell’apposita sezione del sito istituzionale “Amministrazione Trasparente” della Regione Puglia, e nel 
sito istituzionale del Consorzio Unico di Bonifica Centro Sud Puglia “Amministrazione Trasparente” 
cui il presente provvedimento verrà notificato via PEC a cura della Sezione Coordinamento dei Servizi 
Territoriali;

7. Di disporre la pubblicazione del presente Atto sul B.U.R.P. in versione integrale, ai sensi della Legge 
18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



29616                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

 la L.R. n.4/2012 “Legge regionale 13 marzo 2012, n. 4 recante: Nuove norme in materia 
di bonifica integrale e di riordino dei consorzi di bonifica” e ss mm ii;

 la L.R. n.1/2017 “Norme straordinarie in materia di Consorzi di bonifica commissariati” e 



 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per 
la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

 D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). 
operativi e avvio fase strutturale”


ai sensi dell’art.2 co.6 della l.r.n.1/2017, i sigg. Ferrante Paolo e 

 è stato revocato l’incarico 
Foggi, Terre d’Ap

all’



2017, la conclusione dell’incarico di
Arneo, Ugento e Li Foggi, Terre d’Apulia e Stornara e Tara

ell’art. 2 della L.R. n. 1/2017;
 Con DGR n. 1100 del 31/07/2023 è stata approvata l’operatività del Consorzio Unico di 

Sud Puglia, che è subentrato senza soluzione di continuità nell’esercizio 

Bonifica Stornara e Tara, Consorzio di Bonifica Terre d’Apulia a



 l’art. 2 comma 7 della L.R. n. 1/2017 prevede che dall’operatività del Consorzio 
all’elezione degli organi ai sensi della

 l’art. 2 comma 6 della L.R. n.1/2017 p
da due sub commissari, nominati dalla Giunta regionale nell’ambito di un elenco



                                                                                                                                29617Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    



il precedente elenco degli esperti agli atti dell’ufficio, riveniente dalla nota del Servizio 

 o Antonio Dell’Abate, 










 l’Avv.


all’Assessore all’Agricoltura e al Commissario del Consorzio Centro Sud Puglia 
l’Avv. 
dall’incarico di sub commissari


sensi dell’

al fine di procedere all’iter amministrativo 
finalizzato all’approvazione da parte della Giunta regionale della nomina dei sub 





29618                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025



e per conoscenza alla COPAGRI l’invito  ad indicare 
candidare al fine di procedere all’iter amministrativo finalizzato all’approvazione da 

enuta dell’Avvv.to Vincenzo Guerra per COPAGRI
 tale richiesta è pervenuta all’Ufficio competente la sola candidatura del 






l’elenco degli esperti in materia, che costituisce l’Allegato A facente parte 
dell’Avv. Vincenzo 

Tutto ciò premesso e considerato, si propone alla Giunta di nominare, ai sensi dell’art.2, 

pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve 



                                                                                                                                29619Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

ai sensi dell’articolo 4 comma 4, lettera 

Di considerare i curricula vitae riportati nell’Allegato A, parte integrante del presente 
provvedimento, elaborato all’esito 

sto dall’art. 2, comma 6 della Legge R
il sig. ……………………………………...nato a…………………………. il 

…………………………….Codice fiscale……………………………………………  
e il sig. ……………………………………...nato a…………………………. il 
…………………………….Codice fiscale……………………………………………  

verrà inserito nell’apposita sezione “
Trasparente” 
Bonifica Centro Sud Puglia “Amministrazione Trasparente” cui il presente 



29620                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell’attività 
sensi dell’articolo 6 comma 3 lettere da a) ed e) della linee guida sul “sistema dei controlli 

ione Puglia” adottare con D.G.

“Attività tecnico
con i Consorzi di bonifica e per le attività irrigue di ARIF”

all’Agricoltura, Risorse Idriche, Tutela delle Acque e Autorità idraulica

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

L’Assessore all’Agricoltura, Risorse Idriche, 

LIVIA
LAMBO
17.03.2025
15:32:11
GMT+01:00

Rosella Anna Maria
Giorgio
18.03.2025 15:09:02
GMT+01:00

GIANLUCA
NARDONE
19.03.2025
13:48:03
GMT+00:00

Donato
Pentassuglia
20.03.2025
10:55:59
GMT+01:00



                                                                                                                                29621Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

Rosella
Anna Maria
Giorgio
18.03.2025
15:13:45
GMT+01:00



29622                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025



                                                                                                                                29623Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    



29624                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

–
ATTESTATO  “Formazione Formatori – Area Salute e Sicurezza sul Lavoro”

–

“l'importanza della qualità dell' La produzione”

—

–



                                                                                                                                29625Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    



29626                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

Sud Puglia ai sensi dell’art.2 commi
combinato disposto con l’ art. 242 co.6 della L.r. n. 42/2024.

ai sensi dell’ art. 242 co.6 della L.r. n. 42/2024 
Si riportano i commi 6 e 7 dell’art.2 della L.R. 1/2017 riguardanti la procedura di nomina dei 

dell’ art. 242 (Norm



                                                                                                                                29627Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

commi 6 e 7 dell’art.2 della L.R. 1/2017 

prot.n. 76810/2025 del 12/02/2025 con l’invito  ad indicare un elenco di esperti da candidare 

dell’Avv

Dall’analisi dei curricula 
ricoprire l’incarico di subcommissario, quali i titoli professionali, gli incarichi 

Rosella Anna Maria
Giorgio
18.03.2025 15:13:45
GMT+01:00


